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WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

w przetargu nieograniczonym na:

DOSTAWĘ I MONTAŻ SKŁADANEGO LODOWISKA SEZONOWEGO PN. „BIAŁY ORLIK” NA PLACU PIASTOWSKIM W LĘBORKU

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Prawa zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu:

1a. PYTANIE:

„Zamawiający w SIWZ określił agregat chłodniczy jako „Kompaktowy agregat chłodniczy przeznaczony do posadowienia na zewnątrz, o wydajności chłodniczej wystarczającej do utrzymania tafli lodu o gr. 5-7 cm (w warunkach określonych w ppkt. 1.1.4), odpowiedni dla systemu ziębniczego w technologii aluminiowej”. Wykonawcy mogą określić moc chłodniczą ageregatu potrzbną do prawidłowego funkcjonowania lodowiska, ale Zamawiający powinien określić parametry przyłącza elektrycznego jakie udostępni. Prosimy więc podać jakie są parametry założone przyłącza elektrycznego, jego moc i zabezpieczenie.” 

1b. ODPOWIEDŹ:

Parametry przyłącza elektrycznego, moc i zabezpieczenie będą dostosowane do agregatu, który zaproponuje wykonawca wybrany w wyniku postępowania. Trwają ustalenia z ENERGA OPERATOR SA, budowa samego przyłącza wykonana będzie wyprzedzająco w stosunku do prac instalacyjnych związanych z podłączeniem agregatu.

2a. PYTANIE:

„O ilości energii elektrycznej niezbędnej do zasilania lodowiska dla agregatu określa współczynnik COP. Im jest on wyższy, tym mniejsze jest zużycie energii elektrycznej w trakcie pracy lodowiska. Nowoczesne agregaty posiadają współczynnik COP na poziomie 3,8. Czy zamawiający w celu uzyskania niskich kosztów eksploatacji będzie żądał aby agregat chłodniczy posiadał COP na poziomie min. 3,7?”

2b. ODPOWIEDŹ:

Nie, Zamawiający nie stawia takiego żądania.

3a. PYTANIE:

„Czy w celu poprawy pracy układu (zładu) chłodzącego lodowiska Zamawiający będzie żądał, aby agregat chłodniczy wyposażony być w wewnętrzny izolowany zbiorni buforowy o pojemności min. 400 l?”

3b. ODPOWIEDŹ:

Nie.

4a. PYTANIE:

„Czy Zamawiający dopuści bezpośrednie podłączenie agregatu chłodniczego do złącza z układu pomiarowego? Wybudowanie nowej rozdzielni spowoduje dodatkowe stopniowanie zabezpieczeń, co może mieć wpływ na pracę agregatu chłodniczego poprzez zmniejszenie zabezpieczeń.”

4b. ODPOWIEDŹ:

Tak. Zamawiający dokonał zmiany SIWZ m.in. w tym zakresie.

5a. PYTANIE:

„Czy kolektory w systemie ziębniczym mają pracować w układzie Tichelmana w celu wyrównania ciśnień i temperatur płynu ziębniczego na całej tafli lodowiska?”

5b. ODPOWIEDŹ:

Wykonawca ma zapewnić spełnienie wymogów określonych przez Zamawiającego w SIWZ i zagwarantować prawidłowe funkcjonowanie lodowiska, w tym m.in. równomierne mrożenie i gładkość tafli na całym obszarze lodowiska. Zamawiający nie określa konkretnych wymogów co do systemu pracy układu ziębniczego – ma on spełniać wymagania i być dostosowany do przedmiotu zamówienia.

6a. PYTANIE:

„Zamawiający określił bandy jako „pełne (nie ażurowe)”. Zamawiający dopuszcza zatem bandy kompozytowe lub bandy z konstrukcją stalową z wypełnieniem z płyty PE?”

6b. ODPOWIEDŹ:

Jeżeli bandy spełniają wymagania określone w SIWZ, posiadają wymagane certyfikaty czy świadectwa i są dopuszczone do obrotu, to Zamawiający nie ma podstaw do kwestionowania ich zastosowania. 

7a. PYTANIE:

„Czy w celu zapewnienia trwałości i odporności na wpływ warunków atmosferycznych Zamawiający będzie żądał w przypadku wyboru banda z konstrukcja stalowa z wypełnieniem z płyt PE zastosowania płyt o gr. min. 8 mm? Taka płyta ulega mniejszym deformacją (falowaniu) pod wpływem zmian temperatur zewnętrznych i jest odporniejsza na uszkodzenia mechaniczne.”

7b. ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie określa wymogów co do grubości ani konkretnego rodzaju band, bandy mają spełniać wymagania określone w SIWZ – por. odpowiedź na pyt. 6.

8a. PYTANIE:

„Zamawiający żąda w pkt VI ppkt. 3 SIWZ złożenia dokumentów potwierdzających, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego. O ile jest to zasadne w przypadku szczegółowych opisów wraz z fotografiami lub rysunkami oferowanych urządzeń i rozwiązań, to świadectwa, certyfikaty, deklaracje zgodności itd. dla nowych produktów (przedmiotem zamówienia są fabrycznie nowe urządzenia) wystawia się po zakończeniu ich produkcji i przeprowadzeniu kontroli jakości i zgodności. Czy Zamawiający będzie więc żądał załączenia na etapie prowadzonego przetargu przedłożenia tylko dokumentów określonych w ppkt. 3.1, a pozostałych dokumentów wymienionych w ppkt. 3.2 wraz z dostawą urządzeń?”

8b. ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Dokumenty wymienione w ppkt. 3.2. rozdziału VI SIWZ Wykonwca powinien złożyć wraz z ofertą.

9a. PYTANIE:

„Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określa orurowanie chłodnicze lodowiska. Dla nawierzchni, na której ma być rozłożone sztuczne lodowisko, znakomicie nadają się orurowania chłodnicze wykonane z gumy EPDM. Maty chłodnicze EPDM naturalnie przyjmują kształt nawierzchni położona i można wybudować na niej warstwę lodu o min. grubości 5 cm, która to grubość lodu ma kolosalny wpływ na zużycie energii elektrycznej podczas eksploatacji lodowiska. Jednocześnie orurowanie to poprzez zastosowanie układu Tichelmana dla kolektorów poprawia jego własności hydrauliczne mające również wpływ na eksploatację lodowiska. Własności orurowania chłodniczego z gumy EPDM są porównywalne i nie gorsze od orurowania chłodniczego zaproponowanego przez Zamawiającego w SIWZ oraz współpracują z agregatem chłodniczym opisanym w SIWZ lub powyższych zapytaniach. Ponadto „program budowy składanych lodowisk sezonowych oraz lodowisk stałych „Biały Orlik” dopuszcza budowę lodowiska składanego na bazie jednego z systemów: - maty chłodnicze, - rury polietylenowe, - rury aluminiowe. Bardzo szczegółowe określenie przedmiotu zamówienia, ze wskazanie na jednego producent jest naruszeniem zasad uczciwej konkurencji.

Czy Zamawiający dopuści alternatywnie równorzędne orurowanie chłodnicze z gumy EPDM o następujących parametrach:

· długość pojedynczego modułu do 2,5 m;

· kolektory zasilające muszą pracować w układzie Tichelmana;

· odległość (podziałka) pomiędzy osiami sąsiednich przewodów ziębniczych nie może być większa niż 20 mm dla zapewnienia krótkiej drogi wymiany ciepła i bardzo równomiernej temperatury lodu;

· przewody ziębnicze musza być wykonane z odpowiedniej gumy EPDM lub materiału zapewniającego brak „falowania” po rozłożeniu na planowanej powierzchni oraz muszą mieć możliwość zwinięcia po zakończonym sezonie w kręgi o małej średnicy max 80 cm dla zapewnienia łatwości transportu i magazynowania po sezonie;

· nie dopuszcza się zastosowania przewodów ziębniczych wykonanych z materiału wykazującego tendencje do „falowania” i powodujących potrzebę budowania i utrzymywania tafli lodu o nadmiernej grubości;

· kolektory zasilające muszą być zabudowane w sztywnej ramie stalowej, dodatkowo obudowanej blachą w celu zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem i dostępem osób niepowołanych;

· konstrukcja ram stalowych musi umożliwiać składowanie modułów jeden na drugim – min.  2 moduły;

· dla połączenia między sobą rur kolektorów poszczególnych modułów muszą być użyte szybko-złącza zapewniające bardzo szybki montaż o demontaż oraz szczelność połączenia;

· nie dopuszcza się łączenia rur kolektorów za pomocą złączy kołnierzowych;

· cały modułowy system ziębniczy tafli lodowiska (nie jego poszczególne elementy) musi być oznakowany CE lub oznakowany znakiem budowlanym, zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dn. 16‑04-2004 r. o wyrobach budowlanych.”

9b. ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany wybranej technologii i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
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